
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023 № 79-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2008 № 373-п «О системе оплаты труда 

работников областного государственного казенного учреждения 
«Управление по обеспечению защиты населения и пожарной 

безопасности Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты 
труда работников государственных учреждений Ивановской области 
и органов государственной власти Ивановской области», постановлением 
Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах 
оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской 
области и органов государственной власти Ивановской области», в целях 
приведения нормативных правовых актов Ивановской области 
в соответствие с федеральным законодательством Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2008 № 373-п «О системе оплаты труда работников областного 
государственного казенного учреждения «Управление по обеспечению 
защиты населения и пожарной безопасности Ивановской области» 
следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «об оплате труда» заменить словами 
«о системе оплаты труда».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В наименовании приложения слова «об оплате труда» 

заменить словами «о системе оплаты труда».
1.2.2. В абзаце втором пункта 2.3 слова «и иных выплат» 

исключить.
1.2.3. В пункте 3.1 слова «и иных выплат» исключить.

garantf1://28236285.0/
garantf1://28236288.0/
garantf1://28241924.0/


1.2.4. В абзаце первом пункта 3.6 слова «, иные выплаты» 
исключить.

1.2.5. В приложении 6 к Положению:
1.2.5.1. Абзацы первый -  третий пункта 2.6 признать утратившими

силу.
1.2.5.2. Абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Основным документом для определения стажа работы

являются трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности 
и трудовом стаже, оформленные в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке, а для уволенных с военной службы 
в запас или отставку -  военный билет или иной документ, 
подтверждающий стаж работы (службы).».

1.2.5.3. Подпункт 2.9.1 пункта 2.9 изложить в следующей 
редакции:

«2.9.1. Проверяются трудовая книжка (для работающих 
по совместительству -  копия трудовой книжки) и (или) сведения 
о трудовой деятельности и трудовом стаже, военный билет, справки 
и другие документы, которые указываются в протоколе.».

1.2.5.4. Форму протокола решения комиссии после слов «Проверив 
трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой 
деятельности и трудовом стаже».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


